

Artikelnummer 912921	GTIN-Stück  3 283950 916837	GTIN-Verpackung  3 283950 916851	eco-ID 111402	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Cattier

Qualität

Ecocert Cosmos Organic, vegan - Europ. Vegetarian Union, Cosmebio (Cosmos Organic)

Allgemeines

Dieses Familien-Duschgel & Shampoo mit fruchtig-herbem Grapefruitduft eignet sich ausgezeichnet für die tägliche Anwendung. Es reinigt sanft und pflegt Körper und Haar der ganzen Familie. Hafermilch mit seinen feuchtigkeitsspendenden und schützenden Eigenschaften lässt das Haar wieder glänzen. Bio-Kornblumenwasser beruhigt und pflegt die Haut.

Besonderheiten

Hauptwirkstoffe: Joghurt-Extrakt: beruhigend, feuchtigkeitsspendend, unterstützt dank wertvoller Proteine die natürliche Abwehrfunktion der Haut // Bio-Kornblumenwasser: pflegend, beruhigend, erfrischend // Bio-Grapefruit: belebend, erfrischend, anregend

Kurzbeschreibung

Aufgrund seiner seifenfreien und leicht schäumenden Textur ist das Cattier Familien Duschgel & Shampoo ideal für die tägliche, sanfte Reinigung von Körper und Haar geeignet. Ein Produkt für die ganze Familie. Der beruhigende und feuchtigkeitsspendende Joghurt-Extrakt unterstützt dank wertvoller Proteine die natürliche Abwehrfunktion der Haut, verleiht dem Haar Glanz und macht es leicht kämmbar. Bio-Kornblumenwasser beruhigt und pflegt die Haut und macht das Haar geschmeidig.

Anwendung

Nach Bedarf täglich auf Körper und Haare auftragen, aufschäumen und abspülen. Bei Augenkontakt sofort gründlich mit klarem Wasser spülen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Täglich auf Körper und Haar auftragen, aufschäumen und danach abspülen. Bei Augenkontakt sofort gründlich mit klarem Wasser auswaschen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Zollrechtliche Herkunft

Frankreich (FR)

Wechselnde Ursprungsländer

ja





Cattier Familien Duschgel & Shampoo Bio-Kornblume Bio-Hafermilch Grapefruitduft, 500ml

Naturkosmetik in Bio-Qualität



Artikelnummer 912921	GTIN-Stück 3 283950 916837	GTIN-Verpackung 3 283950 916851	eco-ID 111402	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Frankreich

INCI

Aqua, Centaurea Cyanus Flower Water*, Ammonium Lauryl Sulfate, Glycerin, Cocamidopropyl Betaine, Avena Sativa Kernel Extract*, Citric Acid, Parfum, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Sodium Chloride, Xanthan Gum, Limonene.

*Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

99,4% der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

10,1% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau.

Natur- und Biokosmetik nach dem Ecocert Standard durch Ecocert Grennlife zertifiziert. Standard verfügbar unter <http://cosmetics.ecocert.com>

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Wasser, Bio-Kornblumenblütenwasser, Tensid, pflz. Glycerin, rückfettendes Tensid, , Hafermilchextrakt, Zitronensäure, Parfum, Grapefruitöl, Zitronensäure, Natriumbenzoat (Konservierungsmittel), Kaliumsorbat (Konservierungsmittel), Xanthan, (Verdickungsmittel) Limonene. *Inhaltsstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau

99,4% der gesamten Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs

10,1% der gesamten Inhaltsstoffe sind aus kontrolliert biologischem Anbau.

Natur- und Biokosmetik nach dem Ecocert Standard durch Ecocert Grennlife zertifiziert. Standard verfügbar unter <http://cosmetics.ecocert.com>

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- Ohne synthetische Duftstoffe ✓
- Ohne synthetische Farbstoffe ✓
- Ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- Ohne Parabene ✓

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Kosmetikum
Serie	Duschen
Verwendungsdauer	365 Tage
Packungsart	Standardgröße
ph-Wert	5-5,8

Qualität

Bio-Erzeugnis	nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels	Ecocert Cosmos Organic, Cosmebio (Cosmos Organic), vegan - Europ. Vegetarian Union



Cattier Familien Duschgel & Shampoo
 Bio-Kornblume Bio-Hafermilch
 Grapefruitduft, 500ml

Naturkosmetik in Bio-Qualität



Artikelnummer 912921	GTIN-Stück 3 283950 916837	GTIN-Verpackung 3 283950 916851	eco-ID 111402	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.
Inverkehrbringer Kneipp GmbH, Winterhäuser Straße 85, D-97084 Würzburg;
 info@kneipp.de
E-Mail Inverkehrbringer info@kneipp.de

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene Limonene, Benzyl Benzoate, Benzyl Alcohol

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Füllgewicht 0,5 kg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart Spender
Verpackungsmaterial Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand nein

Sonstiges

PZN 10417729